Das Segment Lila Real Estate umfasst die Nutzung und Vermietung eigener Logistikimmobilien an bestehenden Stand-
orten der Lila Logistik Gruppe. Dabei werden geeignete Immobilien in Produktions- und Standortnähe in- und externen
Kunden zur Nutzung ihrer individuellen Produktions- und Dienstleistungsprozesse sowie für differenzierte Lagerungs-
und Logistikfunktionen angeboten. Die erfolgreiche Entwicklung der Logistikimmobilien, von der Planung über die
Vermarktung bis hin zur Durchführung einer individuellen Nutzung der Immobilien steht dabei im Vordergrund.

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach HGB.
Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segmentberichterstat-
tung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS übergeleitet werden.

Das Segment Lila Consult erfüllt die Größenmerkmale eines berichtspflichtigen Segments nicht. Die Unternehmens-
leitung hat jedoch entschieden, den Bereich als Berichtssegment beizubehalten.

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2018

Angaben in T€ Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Lila Real
Estate
(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)1. Halbjahr 2018

Außenumsatzerlöse 114 66.520 1.500 68.134 68.134

Erlöse mit anderen Segmenten 338 76 912 1.326

Umsatzerlöse gesamt 452 66.596 2.412 69.460

Segmentergebnis (EBIT) -313 654 1.017 1.358 -477 881

Die Vorjahreswerte stellten sich wie folgt dar:

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2017

Angaben in T€ Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Lila Real
Estate
(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)1. Halbjahr 2017

Außenumsatzerlöse 379 70.166 775 71.320 71.320

Erlöse mit anderen Segmenten 737 87 1.141 1.965

Umsatzerlöse gesamt 1.116 70.253 1.916 73.285

Segmentergebnis (EBIT) 19 921 811 1.751 -162 1.589

28 |

Müller – Die lila Logistik AG	 Halbjahresbericht 2018

ÜBERLEITUNG SEGMENTERGEBNISSE AUF KONZERNERGEBNIS

Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) auf das Konzernperiodenergebnis nach Steuern
(IFRS) ergibt sich wie folgt:

Angaben in T€
01.01. -

30.06.2018
01.01. –

30.06.2017

Summe Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) 1.358 1.751

Zentrale Posten/Sonstiges 0 0

IFRS-Überleitung -477 -162

Konzern-EBIT (nach IFRS) 881 1.589

Finanzergebnis -431 -409

Konzernperiodenergebnis vor Steuern 450 1.180

Steuern vom Einkommen und Ertrag -394 -428

Konzernperiodenergebnis nach Steuern 56 752